CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

PRIMEIRA SECRETARIA
Diretoria de Recursos Humanos

Divisão de Cadastro e Pagamento de Pessoal
Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal

A TO DO PRESIDENTE Nº 02, DE 2020ATO DO PRESIDENTE Nº 02, DE 2020

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e nos termos da Lei distrital nº 4.342/2009, RESOLVE:

1.  EXONERAR, a pedido, a partir de 10/12/2019, GUTEMBERG TOSATTE GOMESGUTEMBERG TOSATTE GOMES ,
matrícula nº 22.578, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do
deputado João Cardoso, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (RQ).

2.  EXONERAR, a pedido, a partir de 6/1/2020, MA RCELO AMANDIO JOCAMARCELO AMANDIO JOCA
BRAGABRAGA , matrícula nº 22.813, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar
do deputado Delegado Fernando Fernandes. (LP).

3.  EXONERAR POLLIANA  GOMES LOPESPOLLIA NA  GOMES LOPES, matrícula nº 22.675, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Delegado Fernando Fernandes.
(LP).

4.  EXONERAR, a partir de 7/1/2020, LUCIENE A LVES DOS SANTOSLUCIENE A LVES DOS SANTOS , matrícula nº
22.764, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-03, do gabinete parlamentar da deputada
Júlia Lucy. (LP).

5.  EXONERAR GILVAN AFONSO DE LIMAGILVA N A FONSO DE LIMA , matrícula nº 22.769, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar da deputada Júlia Lucy, bem como NOMEÁ-LO
para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no referido gabinete. (LP).

6.  EXONERAR VINICIUS MA NOEL PEREIRA  DA  SILVA  THOMPSONVINICIUS MA NOEL PEREIRA  DA  SILVA  THOMPSON , matrícula
nº 22.518, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar da deputada Júlia
Lucy, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-03, no referido
gabinete. (LP).

7.  EXONERAR RA IMUNDO DA  CONCEICAORA IMUNDO DA  CONCEICA O , matrícula nº 22.475, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-05, do gabinete parlamentar do deputado Iolando Almeida, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no referido gabinete.
(RQ).

8.  EXONERAR GILEADE SA NTOS A NDRA DEGILEA DE SANTOS ANDRA DE, matrícula nº 22.183, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado Iolando Almeida, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, no referido
gabinete. (LP).

9.  EXONERAR JOÃO MARCELO MA RQUES CUNHAJOÃ O MA RCELO MA RQUES CUNHA , matrícula nº 22.755, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Reginaldo Sardinha,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no referido
gabinete. (LP).

10.  EXONERAR ROBSON VILELA  EIRA SROBSON VILELA  EIRA S, matrícula nº 22.555, do Cargo Especial
de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do deputado Reginaldo Sardinha, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no referido gabinete. (LP).

11.  EXONERAR LUANA  PONTES DIA S ROCHALUANA  PONTES DIA S ROCHA , matrícula nº 22.270, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado Reginaldo Sardinha, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-07, no referido gabinete.
(LP).

12.  NOMEAR RICHA RD EVANGELISTA  A RA UJO TRANCOSORICHARD EVA NGELISTA  A RA UJO TRA NCOSO  para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Iolando Almeida.

Ato do Presidente 02 (0029114)         SEI 00001-00000122/2020-20 / pg. 1

Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Iolando Almeida.
(LP).

13.  NOMEAR A NA  HELENA  DE OLIVEIRA  MELO A RA UJOANA  HELENA  DE OLIVEIRA  MELO ARA UJO  para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-07, no gabinete parlamentar do deputado João Cardoso. (LP).

14.  NOMEAR MARIA  NA ZARÉ DE SÁ  LINHARESMA RIA  NA ZA RÉ DE SÁ  LINHA RES para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Cláudio Abrantes. (LP).

15.  NOMEAR RODRIGO VIA NA  BORGESRODRIGO VIANA  BORGES para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no gabinete parlamentar do deputado Leandro Grass. (LP).

16.  EXONERAR JOA O VITOR MA ZETTO PEIXOTOJOAO VITOR MAZETTO PEIXOTO , matrícula nº 22.171, do Cargo
de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete parlamentar do deputado José Gomes, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, no referido gabinete.
(LP).

Brasília, 7 de janeiro de 2020.

Deputado RAFA EL PRUDENTERA FA EL PRUDENTE
Presidente

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO DE SOUZA XAVIER - Matr.FRANCISCO DE SOUZA XAVIER - Matr.
1122911229, Chefe do Setor de Lotação e Movimentação de PessoalChefe do Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal , em 07/01/2020, às
14:58, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por EDILAIR DA S ILVA SENA - Matr. 16015EDILAIR DA S ILVA SENA - Matr. 16015 ,
Secretár io(a) Executivo(a) -  Substituto(a)Secretár io(a) Executivo(a) -  Substituto(a) , em 07/01/2020, às 15:11, conforme Art. 22,
do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por INALDO JOSE DE OLIVEIRA - Matr. 11108INALDO JOSE DE OLIVEIRA - Matr. 11108 ,
Diretor(a) de Recursos Humanos - Substituto(a)Diretor(a) de Recursos Humanos - Substituto(a) , em 07/01/2020, às 15:12, conforme
Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa
do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr.RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr.
0013900139, Presidente da Câmara Legis lativa do Distr ito FederalPresidente da Câmara Legis lativa do Distr ito Federal , em 07/01/2020, às
16:07, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 00291140029114 Código CRC: C2F1C467C2F1C467.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Sala 4.35  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8521
www.cl.df.gov.br - slmp@cl.df.gov.br

00001-00000122/2020-20 0029114v6

Ato do Presidente 02 (0029114)         SEI 00001-00000122/2020-20 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0029114&crc=C2F1C467

	Ato do Presidente 02 (0029114)